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Wybory samorządowe 2024

Kto będzie ubiegać 
się o urząd 
Prezydenta Miasta?

Jako pierwszy swoją kandydaturę na prezydenta miasta Częstochowy ogłosił już na początku grudnia 
Tomasz Grzegorz Stala z poparcia „Alternatywy dla Częstochowy”. W czwartek 8 lutego odbyła się konfe-
rencja prasowa nowego komitetu o nazwie Wybieram Częstochowę. Zaprezentowano postulaty i kandy-
datów do Rady Miasta. Podczas spotkania ogłoszono również, kto z ich ramienia będzie ubiegał się o urząd 
Prezydenta Miasta. To kobieta, aktywistka, prezeska Fundacji Rething – Małgorzata Terrero-Rozmus.

Tomasz Grzegorz Stala

Jako pierwszy swoją kandydaturę 
na prezydenta miasta Częstochowy 
ogłosił już na początku grudnia 
Tomasz Grzegorz Stala z poparcia 
„Alternatywy dla Częstochowy”. 
W swoim oświadczeniu – które 
zobaczyć możemy w mediach spo-
łecznościowych – zachęcał wtedy 
do podjęcia współpracy różne śro-
dowiska, którym nie jest obojętna 
przyszłość mieszkańców naszego 
regionu. Tomasz Grzegorz Stala to 
przedsiębiorca od lat prowadzący 
Wydawnictwo 3DOM – oficynę 
publikującą książki o tematyce 
patriotycznej i katolickiej. Wielu 
osobom znany jest już zapewne ze 
startu w październikowych wybo-
rach do Sejmu, w których to zdobył 
ponad 11 tysięcy głosów. Swoją 
kandydaturą pragnie wprowadzić 
powiew świeżości w lokalnej po-
lityce – wychodzi bowiem z zało-
żenia, że Częstochowa od wielu 
lat prowadzona przez jedno – le-
wicowe – ugrupowanie polityczne, 
potrzebuje zmian w wielu aspek-
tach swojego funkcjonowania.

Małgorzata Terrero-Rozmus

Tańsza komunikacja miejska, Peł-
nomocnik ds. Dzieci i Młodzieży, 
jadłodzielnia w każdej dzielnicy, 
dom kultury na dworcu PKP, nowe 
tereny zielone, zagospodarowanie 
terenu przędzalni Elanex, wsparcie 
dla lokalnych przedsiębiorców 
i bezpieczne przejścia dla pieszych. 
To tylko niektóre z programowych 
założeń nowego komitetu „Wy-
bieram Częstochowę”. W czwartek 

8 lutego odbyła się 
prezentacja postu-
latów i kandydatów 
do Rady Miasta. 
Podczas spotkania 
ogłoszono również, 
kto z ich ramienia 
będzie ubiegał 

się o urząd Prezydenta Miasta. 
To kobieta, aktywistka, prezeska 
Fundacji Rething – Małgorzata Ter-
rero-Rozmus.

– Jestem częstochowianką z uro-
dzenia, ale jestem też częstocho-
wianką z wyboru – mówi o sobie, 
i choć mieszkała już w Hiszpanii, 
Wielkiej Brytanii i na Cyprze, po-
stanowiła wrócić do rodzinnego 
miasta. Tutaj założyła proekolo-
giczną Fundację Rething i dwa 
sklepy charytatywne. To m. in. 
z jej inicjatywy w Częstochowie 
powstała pierwsza jadłodzielnia. 
– Staram się czerpać z tego, czego 
nauczyłam się w innych miastach, 
żeby polepszać jakość życia w na-
szym mieście. Znam trzy języki 
i mam przeświadczenie, że mo-
głabym mieszać tam, gdzie tylko 
zechcę, ale wybieram Częstochowę 
– mówi. To, co dla Małgorzaty Terre-
ro-Rozmus ważne, to aktywny i za-
angażowany Urząd Miasta – taki, 
który wspiera aktywnych miesz-
kańców – Wielokrotnie myślałam, 
że albo muszę zmienić miasto na 
inne albo zmienić to miasto – pod-
kreśla i dodaje, że Częstochowa po-
winna być miejscem, w którym robi 
się wszystko, aby zaprzestać wyci-
naniu drzew. Miastem przyjaznym 
dla przedsiębiorców, w którym 
tworzy się miejsca pracy, szcze-
gólnie dla osób z wyższym wy-
kształceniem. Miastem, w którym, 
zamiast burzyć i budować nowe, 
dba się o posiadane nieruchomości 
i infrastrukturę. – Chcę, by Często-
chowa dbała o zabytki i o swoją hi-
storię. Aby było tu więcej inicjatyw 
związanych z kulturą i ze sportem. 
Chcę, żeby Częstochowa wspierała 
i współpracowała z organizacjami 
pozarządowymi – z ludźmi, którzy 
chcą za rzecz Częstochowy pra-
cować. Przede wszystkim pragnę, 
by Częstochowa była miastem, 
w którym chcemy mieszkać – za-
znacza.

Monika Pohorecka

Jak udało nam się dowiedzieć, 
w związku z wyborem kandydata 
na urząd prezydenta Miasta Często-
chowy, w PiS-ie toczyły się niełatwe 
rozmowy. Ostatecznie zapadła de-
cyzja o tym, że kandydatką zostać ma 
Monika Pohorecka – obecnie Radna 
Miasta Częstochowy. Choć for-
malnie nie zostało to jeszcze zatwier-
dzone, decyzja jest procedowana 
i niebawem powinna zostać ogło-
szona. Monika Pohorecka startowała 
w październikowych wyborach do 
Senatu – uzyskała wówczas poparcie 
prawie 37 tysięcy osób, jednak nie 
udało jej się otrzymać mandatu.

 A co z pozostałymi?

Stowarzyszenie Mieszkańcy Czę-
stochowy wraz z Polską 2050 Szy-
mona Hołowni mówili niedawno 
o „Pakcie Obywatelskim” – postu-
latach dotyczących zwiększenia 
wpływu mieszkańców na sprawy 
miasta, procesu podejmowania naj-
ważniejszych decyzji oraz dostępu 
do informacji. Omówili wówczas 
najważniejsze problemy Często-
chowy, nie wskazując jednak na 
osobę, która, jako kandydat na 
urząd prezydenta, miałaby się z nimi 
uporać. W tym przypadku typuje 
się Krzysztofa Świerczyńskiego, 
który poproszony o potwierdzenie 
tej informacji, zadeklarował goto-
wość do objęcia urzędu.

W kuluarach wskazuje się też 
Marcina Marandę, który startował 
już w wyborach samorządowych 
dwukrotnie – w 2014 i 2018 
roku. Wówczas robił to z ramienia 
stowarzyszenia Mieszkańcy Czę-
stochowy, które jednak opuścił 
i wstąpił do ruchu Bezpartyjnych 
Samorządowców.

Nad swoim kandydatem zasta-
nawia się też Platforma Obywa-
telska. W tym przypadku mówi się 
o radnym Łukaszu Banasiu.

Przyjdź i podziel się krwią

Walentynkowa akcja krwiodawstwa 
na Placu Biegańskiego

“Kropla Miłości – Zakochaj się 
w krwiodawstwie” takim hasłem 
Częstochowski Legion – Klub HDK 
znów zaprasza do podzielenia się 
krwią. W dzień św. Walentego 14 lu-
tego 2024r. organizatorzy przygotują 
dla krwiodawców specjalne walen-
tynkowe atrakcje.

 
Zbiórka krwi odbędzie się w godzi-

nach 9:00 – 13:00. na placu Biegań-
skiego w Częstochowie. Spotkanie 
odbędzie się jak zwykle w przyjemnej 
atmosferze i z dodatkowymi atrak-
cjami dla osób, które przyjdą podzielić 
się z potrzebującymi tym co najcen-
niejsze, krwią czyli lekiem, którego nie 
można wyprodukować.

Podziel się krwią – otrzymaj 
upominek!

Krwiodawcy będą mogli otrzymać 
wartościowe pakiety krwiodawcy 
wraz z  imiennym podziękowaniem za 
oddaną krew. Zapewniony zostanie 
również słodki poczęstunek oraz po-
budzająca kawa z ekspresu, które do-
dadzą energii po donacji. Przewidziany 
został również miły drobiazg, który 

zapewne uprzyjemni ten dzień a bę-
dzie można go również podarować 
swojej Walentynce. Wszyscy, którzy 
w tym dniu oddając krew  w oddziale 
na ulicy Kopernika 38 podadzą hasło 
“LEGION” otrzymają zaświadczenie, 
które umożliwi odbiór gadżetów na 
Placu Biegańskiego od godz. 9:00 do 
godziny 13:00 w dniu akcji.

Kto może zostać krwiodawcą?
Zostać krwiodawcą może osoba 

w wieku 18-60 lat, która jest zdrowa 
i waży nie mniej niż 50kg. Pamiętać 
należy aby w dniu poprzedzającym 
donację najlepiej odstawić wszelkie 
używki, ograniczyć tłuste potrawy 
oraz dobrze nawodnić organizm czyli 
wypić dużą ilość wody zamiast kawy 
czy herbaty. W dniu donacji również 
nie można zapominać o nawodnieniu 
organizmu oraz koniecznie należy 
zjeść lekkie śniadanie. Nie należy od-
dawać krwi na czczo! Zapraszamy 
wszystkich serdecznych dawców! 
Każda kropla krwi może uratować 
życie. Niech Walentynki staną się 
okazją do dzielenia się miłością 
i wsparcia dla innych.

Wyniki konkursu

Oto najlepszy dzielnicowy regionu 
częstochowskiego!

Znamy już zwycięzcę konkursu na 
najlepszego dzielnicowego miasta 
Częstochowa. Konkurs był wynikiem 
współpracy Komendy Miejskiej Po-
licji w Częstochowie z Zakładem 
Gospodarki Mieszkaniowej TBS 
Częstochowa, a przeprowadzony 
pod patronatem Pana Krzysztofa 
Matyjaszczyka Prezydenta Miasta 
Częstochowa. Najlepszym dzielni-
cowym regionu częstochowskiego, 
został policjant z komisariatu IV 
Policji w Częstochowie st. sierż. Ma-
teusz Ściebura.

Konkurs na najlepszego dzielnico-
wego Częstochowy trwał od 15 do 
31 stycznia 2024 roku. Sylwetki 20 
policjantów biorących udział w ple-
biscycie były prezentowane na spe-
cjalnych kartach do głosowania, które 
dostępne były na wszystkich komi-
sariatach miejskich policji, w urzędzie 
miasta oraz placówkach ZGM TBS 
Częstochowa. Na naszych dzielnico-
wych oddano łącznie ponad 4000 
głosów, co pokazuje jak ważną i do-
cenianą rolę społeczną odgrywają oni 
w codziennej służbie.

W plebiscycie nagrodzono dzielni-

cowego z największą liczbą głosów: 
zwycięzcą został st. sierż. Mateusz 
Ściebura z Komisariatu IV Policji 
w Częstochowie.

Podczas wczorajszej gali finałowej 
w sali Miejskiego Domu Kultury 
w Częstochowie zwycięzcy konkursu 
złożył gratulacje oraz wręczył nagrodę 
główną Prezydent Miasta Często-
chowa Pan Krzysztof Matyjaszczyk 
wspólnie z Komendantem Miejskim 
Policji w Częstochowie insp Dariu-
szem Kiedrzynem. Wszyscy nomi-
nowani do konkursu funkcjonariusze 
otrzymali także pamiątkowe statuetki 
i medale dzięki uprzejmości prezesa 
ZGM TBS Częstochowa Pana Pawła 
Koniecznego.

Całe wydarzenie uświetnił poprze-
dzający wręczenie nagród występ ak-
torów teatru im. Adama Mickiewicza 
w Częstochowie, którzy odgrywali 
scenki dotyczące różnych metod 
oszustw. Narratorem, który po każdej 
inscenizacji ostrzegał jak nie dać się 
oszukać był asp. Kamil Sowiński z Wy-
działu Prewencji Komendy Miejskiej 
Policji w Częstochowie. Ponadto na 
zakończenie gali wystąpił zespół mu-
zyczny Rock Brygada Częstochowa.
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PLANUJESZ ŚLUB? KONIECZNIE ODWIEDŹ NAS
23 I 24 LUTEGO W GALERII JURAJSKIEJ

MODA ŚLUBNA | SALE WESELNE | ZAPROSZENIA | DEKORACJE | FOTO-VIDEO
AUTO DO ŚLUBU ORAZ WIELE INNYCH ATRAKCJI  NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI

ZAPRASZAMY!

#KIERUNEKJURAJSKA

TARGI ŚLUBNE
TARGI ŚLUBNE

W JURAJSKIEJ

PLANUJESZ ŚLUB? KONIECZNIE ODWIEDŹ NAS

TARGI ŚLUBNE

W JURAJSKIEJ!
PLANUJESZ ŚLUB? KONIECZNIE ODWIEDŹ NAS

W JURAJSKIEJ
W JURAJSKIEJ

23-24 LUTEGO

TARGI ŚLUBNE
TARGI ŚLUBNE
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    MOTORYZACJA

    NIERUCHOMOŚCI

    KUPIĘ     SPRZEDAM     ODDAM

    PRACA     INNE    MATRYMONIALNE

KUPON na bezpłatne ogłoszenie
-  Życie Częstochowy i Powiatu  - 

Masz w domu niepotrzebne rzeczy?
- SPRZEDAJ JE! -- SPRZEDAJ JE! -

Wystarczy, że prześlesz do nas treść 
ogłoszenia SMS-em na numer: 

792 620 051 
lub maila:

redakcja@zycieczestochowy.pl
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